PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3138/2025

Assunto: Providências cabíveis visando à melhoria da qualidade de todo o passeio público da Rua

Alfredo Schurig, da Praça Barão do Rio Branco e da Ladeira Rodolfo de Siqueira.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à melhoria da qualidade de todo o passeio

público nos seguintes pontos:

1. Rua Alfredo Schurig, especialmente na altura do número 232;

2. Praça Barão do Rio Branco, especificamente no lado onde se localiza

a loja "Jo"; e

3. Ladeira Rodolfo de Siqueira.

Moradores e transeuntes relatam a má qualidade de todo o passeio

público dos locais supracitados. De acordo com denúncias, o estado precário das

calçadas pode causar tropeços e quedas, dificultando a acessibilidade e a segurança dos

pedestres, além de desvalorizar o espaço público.

Indicamos que a Prefeitura, por meio do setor competente, providencie a

manutenção e o recapeamento de todo o passeio dos lugares mencionados para garantir

condições seguras e adequadas de circulação para a população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P